
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

FESTIVAL�DECHOVÝCH�ORCHESTRŮ�FEDO�2018

30.�8.�–�1.�9.,�náměstí�Míru,�park�Komenského

Bohatý�program�včetně�slavnostního�festivalového�průvodu�po�tř.�T.�Bati.
www.ic-zlin.cz

POTKEJ�ZLÍN

1.�9.,�14:00–16:00,�Zlín

Komentovaná�procházka�„Od�cihly�k�panelu“�se�zaměří�na�výstavbu�
víceetážových�staveb�probíhající�po�druhé�světové�válce.�Procházka�
potrvá�přibližně�dvě�hodiny,�sraz�je�před�Infopointem�baťovského�bydlení�
Nad�Ovčírnou�II�1295.
www.ic-zlin.cz

GARDEN�FOOD�FESTIVAL

1.�–�2.�9.,�náměstí�Míru�

Nejchutnější�festival�jídla�a�pití�na�Moravě�znovu�ve�Zlíně!�Vstup�na�akci�
je�zdarma.
www.ic-zlin.cz

IV.�LEŠETÍN�FEST

1.�9.,�14:00–22:00,�parkoviště�u�hotelu�Baltaci�Atrium

Navštivte�pohodový�festiválek�v�centru�Zlína�s�vystoupením�hudebních�
kapel,�dobrým�jídlem�a�pitím�a�spoustou�další�zábavy.
www.ic-zlin.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�CIRKUSOVÉ�WORKSHOPY

7.�9.,�15:30,��park�Komenského

Zábavné�odpoledne�nejen�pro�děti.�Akrobacie�na�žebříku,�žonglér�
a�klaun,�cirkusový�workshop.
www.zivy-zlin.cz

ROZTANČENÝ�PARKET

7.�9.,�18:00–22:00,�park�Komenského

Další�ze�série�tanečních�večerů.�Na�programu�jsou�společenské�tance�
s�taneční�školou�Fortuna�Zlín.
www.zivy-zlin.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�ZÁMECKÝ�LETŇÁK

7.�9.,�21:00,�Kafé�zámek

Promítat�se�bude�česká�filmová�komedie�Bobule.
www.zivy-zlin.cz

STARÁ�ŘEMESLA�NA�HRADĚ

8.�9.,�10:00–21:00,�hrad�Malenovice

Ukázky�tradičních�i�pozapomenutých�rukodělných�technik.�Pro�děti�bude�
k�dispozici�pekařská�dílna,�či�jiné�tvořivé�dílničky.
www.muzeum-zlin.cz

SLAVNOSTNÍ�ZAHÁJENÍ�73.�SEZONY

8.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Galavečer�MDZ�k�zahájení�sezony�2018/2019,�vyhlášení�divácké�ankety�
APLAUS�2018.
www.divadlozlin.cz

POHÁDKOVÝ�LES

8.�9.,�14:00–18:00,�Dětské�centrum�Burešov

Přijďte�na�benefiční�akci�pohádkového�lesa�na�Burešově�v�zahradách�
Dětského�centra.�Vstupné�50�Kč.
www.ranapecezlin.cz

HLAVNÍ�POUŤ�VE�ŠTÍPĚ

8.�–�9.�9.,�poutní�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě,�Mariánské�
náměstí

www.ic-zlin.cz

O�PUTOVNÍ�POHÁR�PRIMÁTORA�MĚSTA�ZLÍNA

9.�9.,�9:00�–�15:00,�náměstí�Míru

Soutěž�mladých�dobrovolných�hasičů�v�požárním�zásahu.
www.oshzlin.cz

NEDĚLNÍ�HUDEBNÍ�DOSTAVENÍČKO

9.�9.,�15:30–16:30,�park�Komenského

Zahraje�Cimbálová�muzika�Paléska.
www.ic-zlin.cz

ZPÍVÁNÍ�S�KYTAROU

12.�9.,�15:00,�Senior�Point

Hudební�odpoledne�pro�veřejnost.�Můžete�si�zde�zazpívat�známé�písně,�
texty�budou�k�dispozici.
www.zlin.familypoint.cz

DIVADELNÍ�PŘEDSTAVENÍ�–�PRACHY!!!

12.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�velký�sál

Hostující�hra�s�hvězdným�obsazením.�V�rolích�se�objeví�Ondřej�Vetchý,�
Vanda�Hybnerová,�Sabina�Laurinová,�Andrea��Hoffmannová,�Pavel�
Kikinčuk�a�další.
www.�divadlozlin.cz

PODZIMNÍ�PIVNÍ�KOŠT

12.�–�15.�9.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

www.sopa.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�ZÁMECKÝ�LETŇÁK

14.�9.,�21:00,�Kafé�ZÁMEK

Poslední�ze�série�letních�kin�–�pásmo�filmů�studentů�UTB�FMK.
www.ic-zlin.cz

BARVY�PODZIMU�„MY�SME�VALAŠI“

14.�9.,�14:00–17:30,�zahrada�Domovinky�–�centrum�denních�služeb�pro�
seniory

Multigenerační�zábavní�odpoledne.�Vystoupí�Jitka�Šuranská�a�ženský�
sbor�z�Kudlovic,�Fryštácké�mažoretky�a�další.�K�dispozici�bude�tvořivá�
dílna�pro�děti�i�občerstvení.
www.zlin-charita.cz

ROZTANČENÝ�PARKET

14.�9.,�18:00–22:00,�park�Komenského

Na�programu�jsou�lidové�tance�s�Vonicou�80.
www.zivy-zlin.cz

KEJKLÍŘSKÝ�JARMARK

14.�–�15.�9.,�náměstí�Míru

Tradiční�kejklířský�jarmark�opět�přinese�spoustu�zábavy�pro�děti�
i�dospělé.�V�pátek�vystoupí�skupina�YO�YO�BAND�s�R.�Tesaříkem.
www.zlin-eu.cz

SMEJKO�A�TANCULIENKA�–�KUK,�ANI�MUK!

15.�9.,�10:00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�velký�sál

Nové�dětské�představení�s�broučky�Smejkem�a�Tanculienkou.�Nebudou�
chybět�známé�písničky�či�focení�s�broučky.�Vhodné�pro�děti�od�2�let.
www.kc-zlin.cz

ZÁŘIJOVÝ�RESTAURANT�DAY�ZLÍN

15.�9.,�11:00�–�15:00,�kavárna�Slunečnice

Patnáctý�zlínský�festival�domácích�kuchyní�se�koná�v�rámci�mezinárodní�
akce�Restaurant�day.�Vaří�amatérští�kuchařští�nadšenci.
www.slunecnicezlin.cz

POHÁDKOVÝ�ZÁMEK�LEŠNÁ

15.�–�16.�9.,�ZOO�Zlín

Speciální�dětské�prohlídky.
www.zoozlin.eu

PODŘEVNICKÝ�VERPÁNEK

16.�9.,�16:00–18:00,�náměstí�Míru

Pohodové�odpoledne�s�přehlídkou�country�písní.
www.jazzzubs.blog.cz

BĚŽ,�BĚŽ!

18.�9.,�10:00�náměstí�Míru,�15:00�park�Komenského

Pohybově�tvořivý�zábavný�den�pro�rodiny�s�dětmi�v�rámci�osvětové�
kampaně�Evropského�dne�bez�aut.
www.zlin.eu

ŽIVÝ�ZLÍN�–�LAMPIONOVÝ�PRŮVOD

21.�9.,�19:00–22:00,�Zlín,�zlínský�zámek

Další�ročník�„lampioňáku“�půjde�po�cyklostezce�od�nemocnice�podél�
Dřevnice�přes�Dlouhou�a�náměstí�Míru�ke�zlínskému�zámku,�kde�bude�
připravena�ohňová�show�a�další�program.�Přidat�k�průvodu�se�můžete�
kdekoliv�po�trase.
www.ic-zlin.cz

ROZTANČENÝ�PARKET

21.�9.,�18:00–22:00,�park�Komenského

Poslední�ze�série�tanečních�večerů.�Tentokrát�si�zatančíte�argentinské�
tango�s�taneční�školou�Tango�Argentino.
www.zivy-zlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

KDO�SE�RÁD�DÍVÁ…

do�9.�9.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Výstava�se�zaměřuje�na�různé�umělecké�přístupy�k�fenoménům,�které�
jsou�spojovány�s�dětským�způsobem�vnímání�a�vyjadřování.�
www.galeriezlin.cz

NATÁLIE�SCHMIDTOVÁ:�VZPOMÍNKY�A�SNY

do�9.�9.,�KGVU�ve�Zlíně,�1.�podlaží�budovy�14

Natálie�Schmidtová�je�autorkou�na�pomezí�naivního�umění�a�art�brut.�
www.galeriezlin.cz

BEST�CZECH�PRESS�FOTO

do�30.�9.,�Filmový�uzel�Zlín

Výstava�téměř�200�vybraných�fotografií�z�historie�ročníků�prestižní�
žurnalistické�fotografie.
www.filmovyuzel.cz

PRAVĚKÉ�ZBRANĚ

do�2.�10.,�Muzeum�JV�Moravy

Zbraně�z�archeologických�sbírek�muzea.
www.muzeum-zlin.cz

POCHODEM�POD�CÍSAŘSKÝM�PRAPOREM

do�14.�10.,�1.�podlaží�budovy�14

Výstava�připomíná�vznik�Československa�v�roce�1918,�ale�i�předchozích�
téměř�400�let,�kdy�jsme�byli�součástí�rakouské�monarchie.
www.14-15.cz

NÁMĚSTÍ�PRÁCE�VE�ZLÍNĚ

do�28.�10.,�2.�podlaží�14.�budovy,�grafický�kabinet

Prezentace�původních�plánů�a�fotografií�s�projekty,�které�se�zabývaly�
řešením�urbanistického�prostoru�na�náměstí.
www.14-15.cz

VIZOVICKÉ�PEČIVO

do�2.�12.,�hájenka�hradu�Malenovice

Lidové�umění�v�proměnách�času.�
www.muzeum-zlin.cz�

HRAD�MALENOVICE

do�31.�12.,�Muzeum�JV�Moravy

Panelová�výstava�přibližující�historii�a�architekturu�hradu.
www.muzeum-zlin.cz

OTOKAR�BŘEZINA

3.�9.�–�31.�10.,�Krajská�knihovna�F.B.,�14|15�Baťův�institut

Výstava�dokumentů�z�fondu�knihovny�ke�150.�výročí�narození�českého�
básníka�a�spisovatele�Otokara�Březiny.
www.ic-zlin.cz

OBRÁZKY�Z�HISTORIE�LÁZEŇSKÉ�LÉČBY

6.�9.�–�18.�11.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�Baťův�institut

Vernisáž�výstavy�s�vystoupením�smíšeného�pěveckého�sboru�Janáček�se�
uskuteční�6.�9.�v�17�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

VYHLÁŠENÍ�VÝSLEDKŮ�SOUTĚŽE�ROZKVETLÉ�MĚSTO

20.�9.,�16:00,�obřadní�síň�–�zlínská�radnice

Součástí�slavnostního�odpoledne�u�příležitosti�vyhlášení�výsledků�
22.�ročníku�soutěže�Rozkvetlé�město�2018�bude�i�výstava�fotografií�
všech�přihlášených�předzahrádek,�oken�a�balkonů.
www.zlin.eu

MINERAL�–�EXPO�ZLÍN

22.�9.,�9:00�–�17:00,�hotel�Moskva�–�Velký�kongresový�sál

Prodejní�výstava�minerálů�a�šperků�s�bohatým�programem�pro�celou�
rodinu.
www.mineral-expo.cz

TAMARA�BLAŽKOVÁ�–�ANDĚLSKÁ�SDĚLENÍ

22.�9.,�17:00�–�20:00,�hvězdárna�Zlín

Vernisáž�výstavy�pořádané�Zlínskou�astronomickou�společností.�Hudební�
doprovod�Musica�Angelica.�Vstup�zdarma.
www.zas.cz

VÝSTAVY
DEN�ZLÍNSKÉHO�KRAJE

22.�9.,�9:00–22:00,�14|15�Baťův�institut

Den�Zlínského�kraje�má�mimořádně�bohatý�program,�kdy�vystoupí�i�Jiří�
Pavlica�s�Hradišťanem,�k�dispozici�budou�ukázky�zemědělské�techniky,�
výstavy�mysliveckých�trofejí,�projížďky�v�kočárech�tažených�koňmi�a�plno�
jiných�atrakcí�pro�všechny�generace.
www.ic-zlin.cz

ŽIJEME�STŘEDOVĚKEM

22.�9.,�10:00–17:00,�u�zlínského�zámku

Zážitková�akce�připomínající�středověké�jarmarky�proběhne�v�parku�před�
zlínským�zámkem.�Uvidíte�dobové�odívání,�ukázku�řemesel,�ochutnávky�
jídel�podle�středověkých�receptur.
www.ic-zlin.cz

PODZIMNÍ�SETKÁNÍ�V�ÚTULKU

22.�9.,�13:00,�Útulek�pro�zvířata�v�nouzi�Zlín-Vršava

www.utulekzlin.cz

ŽIVÝ�ZLÍN�–�KLOBOUKOVÝ�DEN

23.�9.,�15:00,�sad�Svobody

Stylová�módní�přehlídka,�vznešené�róby,�klobouky�a�hudba�od�Jazzzubs.
www.zivyzlin.cz

ODPOLEDNE�S�DECHOVKOU

23.�9.,�15:00–17:30,�náměstí�Míru

K�tanci�i�poslechu�zahraje�Fryštácká�Javořina.
www.frystackajavorina.com

NEDĚLNÍ�HUDEBNÍ�DOSTAVENÍČKO

23.�9.,�15:30–16:30,�park�Komenského

Tešit�se�můžete�na�FS�Vonica�a�Cimbálovou�muziku�Denica.
www.ic-zlin.cz

NEBE�NAD�ZLÍNEM�1�–�ZÁŘÍ,�ŘÍJEN

24.�9.,�19:00–21:00,�hvězdárna�Zlín

Jak�vypadá�na�podzim�obloha�v�našich�zeměpisných�šířkách�se�dozvíte�
na�přednášce�Ing.�arch.�Ivana�Havlíčka.�Vstupné�50�Kč.
www.zas.cz

MÓDNÍ�PŘEHLÍDKA�nejen�PRO�50+�

25.�9.,�15:00,�kavárna�Krajské�knihovny�FB�ve�Zlíně

Módní�přehlídka�kolekce�podzim-zima�2018�ve�spolupráci�s�RED�BRICK�
DESIGN�SHOP,�Ateliérem�ZEBRA�a�Střední�školou�oděvní�a�služeb�
Vizovice�s�doprovodným�programem.
www.ic-zlin.cz

DIVADELNÍ�PŘEDSTAVENÍ�–�SPLAŠENÉ�NŮŽKY

25.�9.,�19:30,�Malá�Scéna�Zlín

Legendární�detektivní�komedie�s�hostujícími�herci.�Představí�se�Dalibor�
Gondík,�Otakar�Brousek�ml.,�Ivana�Jirešová,�Ladislav�Županič�a�další.
www.september.cz

BĚH�S�KNIHOVNOU

26.�9.,�17:00,�Krajská�knihovna�FB�ve�Zlíně

Populární�běh�s�knihovnou�a�trenérem�kondičního�běhu�Bobem�
Komínem,�tentokrát�na�téma�sportovní�obuv.�Vstup�zdarma.
www.�ic-zlin.cz

B.�SMETANA:�MÁ�VLAST

27.�9.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín�–�velký�sál

Koncert�ke�100.�výročí�vzniku�Československa�–�zahajovací�koncert�
festivalu�Harmonia�Moraviae�i�celé�sezony�Filharmonie�Bohuslava�
Martinů�pro�sezonu�2018/19.�
www.�filharmonie-zlin.cz

OSLAVY�70.�VÝROČÍ�ZALOŽENÍ�ZOO�ZLÍN

28.�–�30.�9.,�ZOO�Zlín

V�areálu�bude�nachystána�spousta�překvapení�a�zážitků.�Oslavy�zakončí�
v�neděli�30.�9.�koncert�kapely�Fleret.
www.zoozlin.eu

ZLÍNSKÁ�50

30.�9.,�12:00,�parkoviště�pod�sportovní�halou�Euronics

Akce�pro�všechny�příznivce�horských�kol.�Letos�se�pojede�v�okolí�
zlínského�majáku�a�malenovického�hradu.�Závodu�se�mohou�zúčastnit�
děti�od�10�let.
www.ic-zlin.cz

DRAKIÁDA

30.�9.,�14:00,�psí�loučka�na�Jižních�svazích

Čtvrtý�ročník�drakiády�s�opékáním�špekáčků�–�draka�a�špekáčky�
s�sebou.�Pořádá�Český�svaz�žen.


	Stránka 1
	Stránka 2

